
Výrok 

1) Pojem „odstranění nečistot“ uvedený v poznámce 1 kapitoly 25 
kombinované nomenklatury uvedené v příloze I nařízení Rady 
(EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické 
nomenklatuře a o společném celním sazebníku, ve znění nařízení 
Komise (ES) č. 1549/2006 ze dne 17. října 2006, musí být 
vykládán v tom smyslu, že zahrnuje odstranění chemických složek z 
minerálního produktu v surovém stavu, které se v něm nacházejí 
na základě přírodních podmínek, jestliže toto odstranění zlepšuje 
schopnost dotčených produktů plnit účel použití, který je jim inhe
rentní, a sice odbarvování a čištění jedlých olejů, což přísluší ověřit 
vnitrostátnímu soudu. 

2) Poznámka 1 kapitoly 25 kombinované nomenklatury uvedená v 
příloze I nařízení č. 2658/87, ve znění nařízení č. 1549/2006, 
musí být vykládána v tom smyslu, že produkty, které byly podro
beny zpracování pomocí chemických látek vedoucímu k odstranění 
nečistot, mohou být zařazeny do čísla 2508 kombinované 
nomenklatury pouze tehdy, pokud uvedené zpracování nezměnilo 
strukturu jejich povrchu, což přísluší určit vnitrostátnímu soudu. 

( 1 ) Úř. věst. C 303, 6.10.2012. 

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 
5. února 2014 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
podaná Székesfehérvári Törvényszék — Maďarsko) — 
Hervis Sport- és Divatkereskedelmi Kft v. Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal Közép-dunántúli Regionális Adó 

Főigazgatósága 

(Věc C-385/12) ( 1 ) 

(„Řízení o předběžné otázce — Přímé daně — Svoboda usazo
vání — Vnitrostátní daňové právní předpisy zavádějící 
zvláštní daň z obratu z maloobchodní činnosti v prodejnách 
— Velké obchodní řetězce — Existence diskriminačního 

účinku — Nepřímá diskriminace“) 

(2014/C 93/15) 

Jednací jazyk: maďarština 

Předkládající soud 

Székesfehérvári Törvényszék 

Účastnice původního řízení 

Žalobkyně: Hervis Sport- és Divatkereskedelmi Kft 

Žalovaná: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Közép-dunántúli Regi
onális Adó Főigazgatósága 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Székesfehérvári 
Törvényszék — Výklad článků 18 SFEU, 26 SFEU, 49 SFEU, 
54 SFEU, 55 SFEU, 56 SFEU, 63 SFEU, 65 SFEU a 110 SFEU — 
Vnitrostátní daňové právní předpisy zavádějící zvláštní daň 
zaměřenou na maloobchodní prodej — Progresivní daň vypoč
tená z dosaženého čistého obratu — Nejnižší sazba daně, v 
jejímž důsledku jsou podniky zabývající se maloobchodním 
prodejem potravin vlastněné cizinci dotčeny ve větší míře než 
podniky vlastněné tuzemci 

Výrok 

Články 49 SFEU a 54 SFEU musí být vykládány v tom smyslu, že 
brání právním předpisům členského státu týkajícím se daně z obratu z 
maloobchodní činnosti v prodejnách, která ukládá osobám povinným k 
dani, které tvoří v rámci skupiny společností „propojené podniky“ ve 
smyslu těchto právních předpisů, sečíst jejich obrat s cílem použit silně 
progresivní sazbu a následně rozložit mezi ně takto získanou částku 
daně poměrně k jejich skutečnému obratu, když — což přísluší ověřit 
předkládajícímu soudu — osoby povinné k dani patřící ke skupině 
společností a spadající do nejvyššího pásma zvláštní daně jsou ve 
většině případů „propojeny“ se společnostmi, jejichž sídlo je v jiném 
členském státě. 

( 1 ) Úř. věst. C 366, 24.11.2012. 

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 
13. února 2014 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio — Itálie) 
— Crono Service Scarl a další (C-419/12), Anitrav — 
Associazione Nazionale Imprese Trasporto Viaggiatori 

(C-420/12) v. Roma Capitale, Regione Lazio (C-420/12) 

(Spojené věci C-419/12 a C-420/12) ( 1 ) 

(„Řízení o předběžné otázce — Články 49 SFEU, 101 SFEU a 
102 SFEU — Služba pronájmu vozů s řidičem — Čistě vnit
rostátní situace — Pravomoc Soudního dvora — Podmínky 

přípustnosti“) 

(2014/C 93/16) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio 

Účastníci původního řízení 

Žalobci: Crono Service Scarl, Carla Silvestri, Nando Cese, 
Fabrizio Melarango, Yahia Nafea, Robert Martin, Angelo 
Minosse, Raimondo Pratico, Vincenti, Pesce, Fedeli, Sebastiani, 
Nanni, Savino, Andrea Rossi, Filiberto Marinelli, Puglia, Sordelli, 
Antonini, Andrea Iannilli, Pasquale Iavarone, Roberto Agosti
nelli, Valerio Giannoni, Fernando Boccadamo, Aristide Salvati, 
Annalisa Di Grigoli, Antonio Evangelisti, Marco Brecciaroli, 
Cardoso Wandenberg, Fabrizio Villamaina, Sandro Rossi, 
Fabrizio Di Somone, Debora Falasca, Elisabetta Serrano, Claudio 
Bandini, Bruno Piromallo, Maurizio Pesce, Mirko Capogrossi, 
Giovanni Barilotti, Stefano Petitti, Paolo Ricci, Vincenzo Curto,

CS C 93/10 Úřední věstník Evropské unie 29.3.2014


	Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 5. února 2014 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Székesfehérvári Törvényszék — Maďarsko) — Hervis Sport- és Divatkereskedelmi Kft v. Nemzeti Adó- és Vámhivatal Közép-dunántúli Regionális Adó Főigazgatósága  (Věc C-385/12)
	Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 13. února 2014 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio — Itálie) — Crono Service Scarl a další (C-419/12), Anitrav — Associazione Nazionale Imprese Trasporto Viaggiatori (C-420/12) v. Roma Capitale, Regione Lazio (C-420/12)  (Spojené věci C-419/12 a C-420/12)

